- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和元年１０月３日）

議事に先立ち、１０月１日付け人事異動により着任した会計係長について、紹介があった。

前回（９月５日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)  ９月 ６日  理工情報系オナー大学院プログラムＷＧ

2)  ９月１３日  教育課程委員会

3)  ９月１８日  教育研究評議会

4)  ９月１８日  部局長会議

5)  ９月１８日  ダイバーシティ事業推進協議会

6)  ９月１８日  理工情報系戦略会議

7)  ９月１８日  国際交流委員会

（研究科内委員会等）

8)  １０月３日  専攻長会

２．令和元年度情報科学研究科ＦＤ研修の概要について

標記のことについて、令和２年２月６日（木）に開催予定である旨、報告があった。

３．その他

・競争的資金等を申請する際の注意点として、特任教員のエフォート管理について注意喚起があっ

た。

【協議事項】

１．教員人事について

准教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．令和元年度間接経費追加配分（案）について

標記のことについて、審議の結果、意見のあった受託研究の特許申請費の取扱に関する部分を除き、

承認された。受託研究の特許申請費の取扱については、予算元に確認後、財務委員会で再度検討する

こととなった。

次回の教授会は、令和元年１１月７日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催すること

が確認された。